

**PRODUKTDATENBLATT**



Produktname	Ben & Jerry's Sunny Honey Home 465 ml
EAN-Code	8711327613812
Art.Nr.	61382
Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung	Doppelrahmglace mit Zitronengeschmack mit Honig-Caramel-Sauce (8%) und Keksen mit Zitronengeschmack (8,5%).
Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml)	465 ml
Verpackungsart	Becher
Produktgruppe	IN HOME ICE CREAM
Verkaufsstart	05.02.2024
Haltbarkeit	gemäß Aufdruck
Temperatur Dekl. Produkt	Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

**Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:**  
Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

**Zubereitungsanleitung:**  
~ 4,5 Portionen

**Zutatenliste:**  
Zutaten: RAHM (28%), Trinkwasser, konzentrierte MAGERMILCH, Zucker, WEIZENMEHL, Glukosesirup, EIGELB, Kokosfett, Honig (1%), MAGERMILCH, WEIZENSTÄRKE, BUTTERFETT, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Speisesalz, natürliches Zitronenaroma, Emulgator (Lecithine), natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat). Kann Mandel, Haselnuss und Walnuss enthalten. Fairtrade-Zucker, -Honig mit Mengenausgleich. Gesamtanteil: 55% ohne Wasser und Molkereiprodukte(F).

Nährwerte	Per 100ml As Sold	pro Portion
Energie kcal	217 kcal	217 kcal
Energie kJ	909 kJ	909 kJ
Fett	12 g	12 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,2 g	8,2 g
Kohlenhydrate	24 g	24 g
Kohlenhydrate davon Zucker	19 g	19 g
Ballaststoffe	-	-
Eiweiß	3,3 g	3,3 g
Salz	0,18 g	0,18 g

**Allergene** - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.  
 - Eier und Eierzeugnisse  
 - Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)  
 - Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse

**Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:**

**Auslobungen** (Fußnotenerklärung siehe Zutatenliste)  
 - For lemon: only natural flavouring is used.

**PR Text**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer	Ben & Jerry's Deutschland-Postfach 570 385, 22772 Hamburg
--	---

**Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung**  
 GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der Verbraucher grundsätzlich abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und Lebensmittelzutaten. Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.